

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI
16
YAŞINDA



NİSAN AYI YÖNETİM KURULU TOPLANTISI
AMASYA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

SAMSUN'DA
MESLEKİ
EĞİTİMDE GÜÇ
BİRLİĞİ
NİTELİKLİ
İŞ GÜCÜNE
ORTAK İMZA



HATTUŞA'NIN GELECEĞİ
İÇİN ORTAK AKIL:
**ALAN YÖNETİM
PLANI
ÇALIŞMALARI
SÜRDÜRÜLÜYOR**



TÜRKİYE SOSYAL
KAPSAYICI
**YEŞİL GEÇİŞ
PROJESİ**
ANKARA'DA TANITILDI

Sayı 73 / Mayıs 2025

**ÜNİTE
BÖLÜM**

**BAFRA
HUBUBAT BORSASI
KOMPLEKSİ
FİZİBİLİTESİ
İÇİN SÖZLEŞME
İMZALARI ATILDI**



**ÇORUM'DA
KADINLAR
GİRİŞİMCİLİK
YOLUNDA
GÜÇ KAZANDI**



TOKAT'TA
KADINLARA
YÖNELİK **DİJİTAL
MUHASEBE
EĞİTİMİ**
DÜZENLENDİ



Ufuk
2040

KALKINMA
AJANSLARI
GELECEK VİZYONU
ÇALIŞTAYLARI
BAŞLADI



OKA, AVRUPA
KOMİSYONU'NUN
“**MEKÂN TEMELLİ
DÖNÜŞÜM İÇİN
İNOVASYON**”
PROGRAMINA
KATILMAYA HAK
KAZANDI

SAMSUN'DA
TÜRKİYE SİBER
VATAN PROGRAMI
“**ZARARLI YAZILIM
ANALİZİ VE TERSİNE
MÜHENDİSLİK
EĞİTİMİ**”
TAMAMLANDI



**KIZILIRMAK
DELTASI
GENÇ ÇİFTÇİLERE
EMANET PROJESİ
BAŞLIYOR**





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



Sanayi ve Teknoloji Bakanı
Mehmet Fatih Kacır

TÜRKİYE SOSYAL KAPSAYICI YEŞİL GEÇİŞ PROJESİ ANKARA'DA TANITILDI

BÖLGESEL KALKINMAYI ÇEVRESEL SÜRDÜRÜLEBİLİRLİKLE BULUŞTURMAK ÜZERE SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI KOORDİNASYONUNDA, DÜNYA BANKASI İŞ BİRLİĞİNDE 400 MİLYON DOLAR BÜTÇELİ TÜRKİYE SOSYAL KAPSAYICI YEŞİL GEÇİŞ PROJESİ (SOGREEN) HAYATA GEÇİRİLİYOR.

Ülke genelinde kalkınma ajanslarının uygulayıcı olarak yer alacağı SoGreen Projesi; kadınlar ve gençler başta olmak üzere kırılgan grupların ekonomik hayata katılımını artırmayı, yeşil geçim kaynakları oluşturmayı ve sosyal kapsayıcılığı sağlamayı amaçlıyor. Proje ile istihdam olanakları artırılarak sosyal kapsayıcılık güçlendirilecek.

Proje "Kapsayıcı ve Yeşil Yatırımların ve Girişimciliğin Desteklenmesi, Kapsayıcı ve Yeşil Topluluk Ekonomik Tesisleri, Proje Yönetimi ve Kapasite Geliştirme, Şarta Bağlı Acil Durum Müdahale" olarak dört ana bileşenden oluşuyor.

Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş Projesi (SoGreen) Tanıtım Töreni, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Humberto Lopez'in katılımıyla, Ankara Grand Mercure Otel'de gerçekleştirildi.

Törene, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şimşek ve Kalkınma Ajansları genel sekreterleri de katıldı. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı'nı (OKA) temsilen törende Genel Sekreter Mehlika Dicle, Rekabetçi Ekonomi ve Dönüşüm Birim Başkanı Fatih Ege ve Çorum Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç yer aldı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, bölgesel kalkınmayı çevresel sürdürülebilirlikle buluşturmak üzere Dünya Bankası iş birliğinde 400 milyon dolar bütçeli Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş Projesini (SoGreen) hayata geçirdiklerini söyleyerek, "Kalkınma Ajanslarımızın uygulayıcı olarak yer alacağı SoGreen Projesiyle sosyal kapsayıcı yeşil dönüşüm temalı proje ve programları desteklemeyi, özellikle kadınlar ve gençler başta olmak üzere kırılgan grupların ekonomik hayata katılımını artırmayı, yeşil geçim kaynakları oluşturmayı ve sosyal kapsayıcılığı sağlamayı amaçlıyoruz." dedi.

Bakan Kacır, törende yaptığı konuşmada iklim krizinin aciliyeti karşısında, çözümün paydaşı olabilecek aktörler olarak daha etkili politikalar izlemek, iddialı hedefler belirlemek ve uygulanabilir çözümler üretmek zorunda olduklarını ifade etti. Türkiye olarak iklim değişikliğiyle mücadeleye yönelik küresel düzeyde atılan yapıcı adımların her daim destekçisi olduklarını hatırlatan Kacır konuşmasında şu mesajları verdi:

KALKINMA ÖNCELİKLERİ: İklim değişikliğine karşı verdiğimiz mücadelenin önemli bir göstergesi olarak Paris



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



Anlaşması'nı onayladık. 2053 Net Sıfır Emisyon Hedefimizi ilan ettik. Sayın Emine Erdoğan Hanımefendi öncülüğünde hayata geçirilen "Sıfır Atık" gibi projelerle, uluslararası çevre girişimlerinin hayata geçirilmesine öncülük ediyoruz. Kalkınma önceliklerimiz doğrultusunda; ekonomimizin tüm sektörlerinde yeşil dönüşümü sağlayacak çalışmaları, kamu kurumlarının koordinasyonu ve iş birliğinde hayata geçiriyoruz.

YEŞİL DÖNÜŞÜM DESTEK PROGRAMI:

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak hayata geçirdiğimiz projelerde, girişimcilerimizin yeşil dönüşüm için yatırım, bilgi birikimi ve teknoloji geliştirme ihtiyaçlarını adresleyen bir yaklaşım sergiledik. Yeşil Dönüşüm Destek Programı ile sanayicilerimizin yeşil dönüşüm yatırımlarını öncelikli teşvik uygulamamız kapsamında destekliyoruz.

TÜRKİYE YEŞİL SANAYİ PROJESİ: Sanayimizin uzun vadeli ve sürdürülebilir uluslararası finansman araçlarına erişimi artırmak üzere, son dönemde kapsamlı ve çok boyutlu iş birlikleri gerçekleştirdik. Dünya Bankası iş birliğinde yürüttüğümüz "Türkiye Yeşil Sanayi Projesi" ve "Türkiye Organize Sanayi Bölgeleri Projesi" ile 700 milyon doların üzerinde finansmanı; sanayicilerimize, KOBİ'lerimize ve yeşil teknoloji girişimlerimize kazandırdık.

Türkiye Sanayi Karbonsuzlaştırma Yatırım Platformu: Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası iş birliğiyle hayata geçirdiğimiz "Türkiye Sanayi Karbonsuzlaştırma Yatırım Platformu"yla, sanayimizin yeşil dönüşüm yatırımlarına 2030'a kadar 5 milyar avruluk uluslararası finansman sağlamak adına önemli bir adım attık.

YEREL KALKINMA HAMLESİ: Yerel Kalkınma Hamlemiz doğrultusunda; yeşil dönüşümü, ekonomik refahın ülke geneline dengeli yayılması için önemli bir fırsat olarak değerlendiriyoruz. Kalkınma ajanslarımız bu anlayışla, 81 ilde yerel potansiyeli harekete geçiriyor. Şehirlerimizin yeşil ekonomiye geçiş sürecine rehberlik ediyor.

YEŞİL DÖNÜŞÜMDE ÖNCÜ UYGULAMALAR: Kuruluşlarından bu yana kalkınma Ajanslarımız; yeşil dönüşüm ve iklim değişikliğiyle mücadele başlıklarında 530 projeye 3 milyar 700 milyon lira destek verdi. Yeşil dönüşümde öncü uygulamalara imza attı. Güney Marmara Kalkınma Ajansı koordinasyonunda İlk Yeşil Hidrojen Tesisi'ni faaliyete geçiriyoruz. İzmir Kalkınma Ajansı yürüttüğü yatırım,



Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü
Humberto Lopez

tanıtım, strateji ve analiz çalışmalarıyla; rüzgâr sanayii kümelenmesi için ideal bir merkez konumundaki İzmir'e 1 milyar Dolarlık rüzgâr sanayii yatırımının kazandırılmasına aracılık etti.

BÖLGESEL GELİŞME ULUSAL

STRATEJİSİ: Bölgesel kalkınma çalışmalarımızın beş yıllık yol haritası olan 2024-2028 Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejimizde; Kaynak verimliliği ve döngüsel ekonomi uygulamalarının yaygınlaştırılmasını, yeşil işlerin ve girişimlerin desteklenmesini ve mavi büyümeye yönelik potansiyellerin değerlendirilmesini önceliklerimiz olarak belirledik.

SOGREEN PROJESİ:

Bugün de; bölgesel kalkınmayı çevresel sürdürülebilirlikle buluşturmak üzere Dünya Bankası iş birliğinde 400 milyon dolar bütçeli Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş Projesini hayata geçiriyoruz. Kalkınma ajanslarımızın uygulayıcı olarak yer alacağı SoGreen Projesiyle sosyal kapsayıcı yeşil dönüşüm temalı proje ve programları desteklemeyi, özellikle kadınlar ve gençler başta olmak üzere kırılgan grupların ekonomik hayata katılımını artırmayı, yeşil geçim kaynakları oluşturmayı ve sosyal kapsayıcılığı sağlamayı amaçlıyoruz.

PROJENİN BİLEŞENLERİ:

Kapsayıcı ve Yeşil Yatırımlar ile Girişimciliğe Destek bileşeniyle; KOBİ'lerimizin yeşil ekonomiye katılımını sağlıyoruz. Aynı zamanda kadınların ve gençlerin yeşil ekonominin sunduğu fırsatlara erişimini kolaylaştırıyoruz. Bu doğrultuda bin 800'den fazla KOBİ'nin yeşil dönüşüm projesine 180 milyon dolar faizsiz kredi desteği sunuyoruz. 3000'den fazla kadın ve genç girişimciye, mikro/küçük girişimci, kooperatif ve üretici birliğine toplam 32 milyon dolar hızlandırıcı ve kuluçka desteği sağlıyoruz.

Yeşil Altyapı Proje Destekleri: Kapsayıcı ve Yeşil Topluluk Ekonomik Tesisleri bileşeninde; yerel idarelerin ve kamu kurumlarının 175 yeşil altyapı projesine 172 milyon Dolar hibe desteği sağlayacağız.

YEŞİL DÖNÜŞÜMDE EKONOMİK FIRSATLAR:

Proje yönetimi ve kapasite geliştirme bileşeninde; kalkınma ajanslarımız, bölgelerin yerel potansiyelini ortaya çıkarmak için "Yeşil Dönüşümde Ekonomik Fırsatlar Analizi" tamamlayacak. Ülkemizde iklim değişikliğiyle mücadele hususunda bölgesel risk ve ihtiyaçları ortaya koyacak bu çalışmalar, önümüzdeki dönem projelendirme ve politika geliştirme süreçlerimiz için bir referans teşkil edecek.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



ACİL DURUM MÜDAHALE BİLEŞENİ: Projenin dördüncü ve son bileşeni ise Acil Durum Müdahale Bileşenidir. Bu bileşenle; olası bir afet veya kriz karşısında, hızlı ve etkili bir yanıt verilebilmesini sağlayacak finansal kaynak oluşturma-ya amaçlıyoruz.

ÇAĞRI MÜJDESİ: Projenin ilk fazında yaklaşık 1 milyar TL'lik hızlandırma desteğini mikro ve küçük işletmelerimiz ile kooperatif ve birliklerimizin kullanımına sunmak üzere Haziran ayında çağrılara çıkacağımızın müjdesini de bu vesileyle paylaşıyorum. 2025 yılının ikinci yarısında ise yeşil dönüşüme yönelik güdümlü projelerde ve işletmelerimize yönelik geri ödemeli finansman desteğinde ilk çağrılar başlatacağız.

Dünya Bankası Türkiye Ülke Direktörü Humberto Lopez törende yaptığı konuşmada, projenin Türkiye için kilometre taşı olacağını belirterek, banka olarak böyle bir projeyi desteklemekten memnuniyet duyduklarını söyledi.

İklim değişikliğine ilişkin farkındalığın artık çok daha fazla arttığına dikkati çeken Lopez, şöyle devam etti: "Artan küresel ısınma Türkiye'yi daha önemli bir ülke haline getiriyor. İklim değişikliğinin etkisinin Türkiye'de de artacağını biliyoruz, bu yüzden harekete geçmek gerekiyor. Türkiye, yenilenebilir enerji hedefiyle dünya çapında lider konumda. Türkiye'deki yeşil gündem, bu büyümeyi, istihdam gündemini de lokomotif düzeyde tetikler."

Lopez, nitelikli iş de oluşturulması gerektiğine işaret ederek, SoGreen ile kimseyi geride bırakmamayı, insanların elinden tutarak onlarla birlikte yürümeyi planladıklarını anlattı. Yeşil gündem denilen konunun bir istihdam gündemi olduğunu vurgulayan Lopez, şu değerlendirmede bulundu: "Biz projeye 18 bin kişiye ulaşmak istiyoruz. Bunlar rekabet gücüne sahip yeni işlere sahip olsunlar istiyoruz. Artı 5 bin kadar küçük ve mikro işletme bulacağız. İşte finansmana erişim sıkıntısı yaşayan işletmeler, küçük işletmeler olacak ve onların da büyümesini sağlayacağız. Bu bağlamda bir başka amacımız kadınlara ulaşmak. İş gücü piyasalarına katılımda sıkıntı yaşayan kadın ve iş gücü piyasalarına erişimde sıkıntı yaşayan gençlerin istihdam oranı toplumun diğer kesimlerine göre düşük olan bu dezavantajlı gruplara ulaşip, onların istihdam oranlarını artırmak ve onlara destek vermek istiyoruz. Dolayısıyla iklim değişikliğinden istihdama, istihdamın niteliğinden, kalitesinden, kapsayıcılığına kadar projenin birçok önemli ayağı var. Bu yüzden bu proje çok önemli. Bu inovatif ve yenilikçi bir proje. Böylesi bir proje ilk kez yapılıyor bizim elimizde de. Bu bağlamda Türkiye'ye, Dünya Bankasına bu önemli projede çalışma fırsatını tanıdığınız ve izin verdiğiniz için teşekkür ederim."

"TÜRKİYE UYUM SAĞLAYAN DEĞİL, YÖN VEREN ÜLKE OLACAK": Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şimşek de iklim değişikliğinin artık





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



gelecek nesillerin değil, bugünün krizi olduğunu belirterek, bu krizle mücadelenin yalnızca çevre politikalarının değil, ekonomik, toplumsal ve yerel kalkınma politikalarının meselesi haline geldiğini söyledi.

Türkiye Sosyal Kapsayıcı Yeşil Geçiş Projesi'nin çevre, ekonomi ve toplumsal eşitliği aynı çatı altında buluşturan bütüncül dönüşüm adımı olduğuna dikkati çeken Şimşek, şu ifadeleri kullandı:

"Projemizi tasarlarken 3 temel gerçeği göz önünde bulundurduk. Birincisi, Türkiye iklim değişikliğinin etkilerini en yoğun yaşayan ülkelerden biri. Bu nedenle yerelden başlayarak etkili adımlar atmak zorundayız. İkincisi, Avrupa Yeşil Mutabakatı ve sınırda karbon düzenlemesi gibi politikalar ihracatımızı ve rekabet gücümüzü doğrudan etkiliyor. Üçüncüsü, bölgeler arasında kaynaklar, üretim yapısı ve sosyal koşullar farklı. Bu farklar yeşil dönüşümün herkesi aynı şekilde etkilemeyeceğini ve kapsayıcı politikaların şart olduğunu gösteriyor. Bu nedenle proje sadece çevreci değil, toplumun her kesimini içine alan adil bir dönüşümdür."

Şimşek, projeye 81 ilde girişimcilere, mikro ve küçük işletmelere, kooperatif ve üretici birliklerine kulçka ve hızlandırma desteği sunacakları bilgisini vererek, yeşil teknolojilere geçmek isteyen işletmelere geri ödemeli finansman imkânları sağlayacaklarını, yeşil dönüşümün önünü açacak altyapı yatırımlarını destekleyeceklerini dile getirdi.

Tüm bunları yaparken gençleri, kadınları, üreticileri ve dezavantajlı grupları öncelikli olarak destekleyeceklerini vurgulayan Şimşek, şunları kaydetti: "Proje bakanlığımız koordinasyonunda yerel bilgi, proje geliştirme ve uygulama kapasitesine sahip kalkınma ajanlarımızla ilgili ve şeffaf bir şekilde geçirilecek. Hedefimiz önümüzdeki süreçte ülkemizin yeşil geçişini hızlandıracak, etkili, örnek ve ölçeklenebilir projelerin en kısa sürede uygulanmasıdır. Proje sadece karbon salımını azaltmak için değil, aynı zamanda eşitsizlikleri azaltmak ve topyekûn kalkınmamızı sağlamak için hayata geçiyor. Bu proje büyüdükçe doğamız korunacak, işletmelerimiz dönüşecek, toplumumuz kazanacak ve Türkiye bu alanda sadece uyum sağlayan değil, yön veren bir ülke olacak."

ORTA KARADENİZ'DE YEŞİL EKONOMİ FIRSATI

Proje uygulama sürecinde Ajanlar aktif rol alacak. Bölgelerde projenin uygulanmasına dair gerekli insan kaynağının önemli kısmı da Ajanlardan sağlanacak. Ayrıca yeşil ekonomik fırsatlar ve zorlukların analizine dair bölgesel rapor hem Ajansın mevcut çalışmaları ve analizleri hem de ilerleyen dönemlerde sahadan elde edeceği veriler üzerinden şekillendirilecek.

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) 2024 yılı aralık ayından bu yana projenin Ajans Yönetim Kurulu üyeleri ve yerel paydaşlara tanıtımı, bileşenler kapsamında alt projelerin şekillenmesi, çalışma gruplarına katılım sağlanması ve desteklerin olgunlaştırılmasına dair sürece katkı verdi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Haziran ayı için verilen çağrı müjdesi kapsamında bölgemizde de Hızlandırıcı Hibe Desteği çağrısına çıkılarak mikro ve küçük işletmeler ile kooperatiflerin yeşil dönüşüme adaptasyonu desteklenecek.

Proje kapsamında Amasya, Çorum, Samsun ve Tokat illerine yaklaşık 400 milyon TL kaynak kullanılması planlanıyor. Bu kaynak ile 50'den fazla KOBİ, 30'dan fazla mikro işletme ve kooperatif, 50'den fazla kadın ve genç girişimci desteklenecek. Ayrıca, en az 6 yenilikçi, yeşil ve sosyal kapsayıcı altyapı projesi hayata geçirilebilecek.

Bölgemizde çimento, tuğla, seramik ve cam üretimi gibi yüksek enerji tüketen, kömür madenciliği ve demir-çelik işleme, otomotiv, kimyasal ve sentetik malzeme üretimi gibi çevresel yükü olan sektörlerin proje kapsamında yeşil dönüşüme uyum sağlaması bekleniyor. Geleneksel atık işleme yöntemleri kullanan işletmelerin de bu süreçte yenilikçi çözümlerle desteklenmesi hedefleniyor.

SoGreen Projesi, bölgemizdeki ekonomik büyümeyi hızlandırırken sosyal kalkınmayı da destekleyecek. Projenin kadınlar, gençler ve kırılgan grupları kapsayan yapısı, Orta Karadeniz'in rekabetçi ve sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmasına önemli katkılar sağlayacak.

Yeşil ekonomi sürecinde Orta Karadeniz Bölgesi'ne önemli bir fırsat sunan projeden, OKA'nın aktif katkılarıyla maksimum verim alınması hedefleniyor.



Kalkınma Ajansları Genel Müdürü
Ahmet Şimşek





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



Ufuk 2040

KALKINMA AJANSLARI GELECEK VİZYONU ÇALIŞTAYLARI BAŞLADI



Kalkınma Ajansları Genel Müdürü
Ahmet Şimşek

**SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI
KALKINMA AJANSLARI
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (KAGM)
KOORDİNASYONUNDA, KALKINMA
AJANSLARININ GELECEK VİZYONUNU
BELİRLEMEK AMACIYLA BAŞLATILAN
“UFUK 2040: KALKINMA AJANSLARI
GELECEK VİZYONU ÇALIŞTAYLARI”NIN
İLKİ 13-14 MAYIS 2025 TARİHLERİNDE
GERÇEKLEŞTİRİLDİ.**

Katılımcı ve kapsayıcı bir anlayışla planlanan Ufuk 2040 süreci kapsamında; geçmişin ve bugünün değerlendirilmesi ile önümüzdeki döneme yönelik politika önerilerinin geliştirilmesi hedefleniyor. Bu doğrultuda bir dizi çalıştay ve toplantı düzenlenecek.

Ankara’da düzenlenen ilk çalıştay, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Ahmet Şimşek’in başkanlığında, 26 kalkınma ajansının genel sekreteri ve ajans personelinin katılımıyla gerçekleştirildi. Çalıştaya, ajansımızı temsilen Genel Sekreter Mehlika Dicle, Rekabetçi Ekonomi ve Dönüşüm Birim Başkanı Fatih Ege ve Çorum Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Tuğba Purtul Kılıç katıldı.



Çalıştayın ilk oturumunda Genel Müdür Şimşek tarafından ajansların kuruluşundan bugüne geçirdiği dönüşüm kapsamlı bir biçimde ele alındı. Ayrıca, 2006 yılından bu yana kalkınma ajanslarının gelişiminde belirleyici rol oynayan kilometre taşları ve başarı hikâyeleri paylaşıldı.

İkinci oturumda, 8 ayı masa etrafında yürütülen grup çalışmaları ile ajansların iç ve dış çevre analizleri gerçekleştirildi; fırsatlar ve tehditler masaya yatırıldı. Geçmiş deneyimler ve güncel analizler ışığında, ajansların 2040 stratejisine yön verecek anahtar başarı göstergeleri ve odak alanları somutlaştırıldı.



Çalıştayda; insan odaklı kalkınma, yeşil ve dijital dönüşüm, mekân temelli politikalar, sosyal etki, yapay zekâ, açık inovasyon, girişimcilik gibi odak alanlarına yoğunlaşılmasına dair öneriler sıkça dile getirildi.

Ajansların bölgesel kalkınma konusunda Türk kamu idaresinde referans alınan bir kurum olması ve dönüşen, dönüştüren, ilham veren, etki yaratan, yenilikçi ve çevik bir yapıyla Türkiye'nin kalkınma hikâyesine liderlik etmesi yolunda insan kaynağı, kurumsal ve fiziki altyapı, mevzuat ve atılması gereken diğer önemli adımlarla ilgili derinlemesine analizler yapıldı.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

#YEREL
KALKINMA
HAREKETİ

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI
16
YAŞINDA

NİSAN AYI YÖNETİM KURULU TOPLANTISI AMASYA'DA GERÇEKLEŞTİRİLDİ

**AJANSIMIZIN 2025
YILI NİSAN AYI
YÖNETİM KURULU
TOPLANTISI
29 NİSAN'DA
AMASYA İLİNDE
GERÇEKLEŞTİRİLDİ.**



Yönetim Kurulu Dönem Başkanı Samsun Valisi Orhan Tavlı'nın başkanlığında, Amasya Valisi Önder Bakan'ın ev sahipliğinde düzenlenen toplantıya, Çorum Valisi Ali Çalgan, Tokat Valisi Abdullah Köklü, Amasya Belediye Başkanı Av. Turgay Sevindi, Çorum Belediye Başkanı Dr. Halil İbrahim Aşgın, Tokat Belediye Başkanı Mehmet Kemal Yazıcıoğlu, Amasya İl Genel Meclisi Başkanı Zeki Erarslan, Çorum İl Genel Meclis Başkanı Muhammet Fatih Temur, Tokat İl Genel Meclisi Başkanı Ali İhsan Gürel, Amasya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Murat Kırılancık, Tokat Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Fatih Gökdere, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle ve OKA temsilcileri katıldı.

Yönetim Kurulu Başkanı Samsun Valisi Orhan Tavlı'nın açılış konuşması ile başlayan toplantıda; bölgede devam etmekte olan ajans mali destek programları ile ilgili genel bir değerlendirme yapıldı. 2025 yılı fizibilite destek programına katma değerli üretim ve turizm temalarında yapılan başvurular karara bağlandı. Ayrıca 2025 yılı Mart ayının sonunda yayımlanan 2030 Sanayi Strateji Belgesi çerçevesinde bölgenin hayata geçirilebilecek proje başlıkları istişare edildi.

YEŞİL DÖNÜŞÜM GÖRÜŞÜLDÜ

Türkiye'nin sanayi ve teknoloji ekosistemini daha yüksek katma değer üreten, inovasyon odaklı, dijital ve yeşil dönüşümünü tamamlamış bir yapı haline getirmeye odaklanan 2030 Sanayi Strateji Belgesi'nde özel bir başlıkta ele alınan "Yeşil Dönüşüm" başlığı da, toplantının gündem maddeleri arasında yer aldı. Bu kapsamda,

Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı ve Türk Standartları Enstitüsü Karadeniz Bölge Koordinatörlüğü iş birliğinde hayata geçirilecek Yeşil Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Sertifikasyon Projesi Eğitim ve Danışmanlık Programı hakkında istişarelerde bulunuldu.

Türkiye'de olduğu gibi bölgemizde de üretimin lokomotif olan organize sanayi bölgelerinin sürdürülebilir kalkınma amaçları doğrultusunda "sürekli gelişim" prensibi benimsenerek uluslararası standartlara ulaştırması için yönetim ve izleme kapasitelerinin güçlendirilmesi, çevresel etkilerinin azaltılması amacıyla sürdürülebilir kaynak ve atık yönetim araçlarının uygulanması, iklim değişikliğiyle ilişkili risklerin yönetilmesi, sosyal paydaşların hak ve ihtiyaçlarının gözetilerek sosyal performansın iyileştirilmesi ve işletmelerin ekonomik verimliliklerinin artırılması hususunda bölge ölçeğinde yapılabilecek çalışmalar değerlendirildi.

ORTA KARADENİZ BÖLGESİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİ İÇİN YEŞİL OSB SERTİFİKASYON SÜRECİ BAŞLADI

"Yeşil Organize Sanayi Bölgesi (OSB) Sertifikasyon Projesi Eğitim ve Danışmanlık Programı" Bölge OSB'leri ve TSE yetkililerinin katılımı ile 24 Nisan'da gerçekleştirilen webinar ile duyuruldu.

Yeşil OSB Sertifikasyon sürecinin 6 ön kriterinden biri olan OSB yönetimlerinin "TS EN ISO 14001" ve "TS EN ISO 50001" standartlarından belgelendirilmiş olması şartını sağlamaya yönelik program



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



bölgede faal bulunan 21 OSB için 6 Mayıs 2025 tarihi itibarıyla başlatıldı.

Kalite Yönetim Sistemi Eğitimi (TS EN ISO 9001) 6-8 Mayıs'ta, TS EN 14001 Çevre Yönetim Sistemi Eğitimi 21-23 Mayıs'ta gerçekleştirildi.

Enerji Yönetim Sistemi Eğitimi (TS EN ISO 50001) 24-26 Haziran'da, Entegre İç Tetkik Eğitimi (TS EN ISO 19011) ise 2-4 Eylül'de gerçekleştirilecek.

8-12 Eylül ve 20-24 Eylül 2025 tarihlerinde düzenlenecek çalıştaylar ile 21 OSB'de toplam 84 belge ile sürecin tamamlanması sağlanacak.

Orta Karadeniz Bölgesi'nde Yeşil OSB süreçleri için gerekli fizibilite, teknik ve mali destekler, plan dâhilinde ajans tarafından devreye alınarak bölgedeki üretimin dönüşümüne ve rekabet düzeyinin artmasına katkı sağlayacak.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



SAMSUN'DA MESLEKİ EĞİTİMDE GÜÇ BİRLİĞİ: NİTELİKLİ İŞ GÜCÜNE ORTAK İMZA

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI (OKA), SAMSUN İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ, ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ (OMÜ), SAMSUN MERKEZ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ İLE SANAYİ VE TEKNOLOJİ İL MÜDÜRLÜĞÜ ARASINDA MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİMDE İŞ BİRLİĞİNİ GÜÇLENDİRMEYE YÖNELİK ÖNEMLİ BİR PROTOKOL İMZALANDI.



Samsun Vali Yardımcısı V. ve
Tekkeköy Kaymakamı
Enver Hakan Zengince

Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü; sanayi sektörünün ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünü yetiştirmek, eğitim kurumları ile sanayi arasında etkin eşgüdüm sağlamak ve mezun istihdamına katkı sunmak amacıyla hazırlandı. Bu kapsamda mesleki ve teknik eğitim kurumlarının işletmelerle eşleştirilmesi, mesleki eğitim ve staj uygulamalarının koordinasyon halinde yürütülmesi, atölye ve laboratuvar altyapısının geliştirilmesi hedefleniyor.

OKA ev sahipliğinde 28 Nisan'da gerçekleştirilen protokol imza törenine; Samsun Vali Yardımcısı V. ve Tekkeköy Kaymakamı Enver Hakan Zengince, OMÜ Rektör Yardımcısı

Prof. Dr. Çetin Kurnaz, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, İl Millî Eğitim Müdürü Dr. Murat Açar, Samsun Merkez OSB Müdürü Hakan Tütüncüoğlu, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Selahattin Altunsoy, Samsun Teknopark Genel Müdürü Levent Tanrıverdi, Samsun Gıda İhtisas OSB Müdürü Serhat Semizoğlu, Bafra Sera OSB Müdürü Hamit Bozer, Bafra OSB Müdürü İsmail Hakkı Koç, Çarşamba OSB Müdürü Mehmet Dalgıç, Havza OSB Müdürü Vural Tokmak, Kavak OSB Müdürü Oğuzhan Sarıoğlu ile ilçe millî eğitim müdürleri, ildeki mesleki ve teknik lise müdürleri ve mesleki eğitim merkezi müdürleri katıldı.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

#YEREL
HALKININ
HAMİYESİ

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI
16
YAŞINDA





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



BAFRA HUBUBAT BORSASI KOMPLEKSİ FİZİBİLİTESİ İÇİN SÖZLEŞME İMZALARI ATILDI

SAMSUN'UN TARIMSAL ÜRETİM MERKEZİ KONUMUNDAKİ BAFRA'DA, TARIM SEKTÖRÜNÜN GELECEĞİNİ ŞEKİLLENDİRECEK ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI. ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI (OKA) İLE BAFRA TİCARET BORSASI ARASINDA "BAFRA HUBUBAT BORSASI FİZİBİLİTE PROJESİ" HAYATA GEÇİRİLİYOR.



Projenin sözleşmesi 21 Mayıs'ta, OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle ve Bafra Ticaret Borsası Başkanı Tarık Erol tarafından imzalandı. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda faaliyet gösteren OKA'nın 2025 Yılı Katma Değerli Üretim ve İhracat Odaklı Fizibilite Desteği Programı kapsamında desteklenen proje ile Bafra ve çevre ilçelerde üretilen tahıl ürünlerinin modern, şeffaf ve verimli bir ticaret altyapısıyla değerlendirilebilmesi hedefleniyor.

Proje ile Bafra Ticaret Borsasına ait toplam 90.000 m² arazi üzerinde 30.000 m² kapalı alana sahip olacak hububat borsası yatırımı için fizibilite raporu ve uygulama projeleri hazırlanacak.

BÖLGESEL KALKINMAYA KATKI SAĞLAYACAK

İmzalanan proje ile Samsun'un tarım ve tarıma dayalı sanayi ürünlerinin katma değerinin artırılması, üretici gelirlerinin sürdürülebilir şekilde iyileştirilmesi ve kırsalda istihdamın desteklenmesi amaçlanıyor olup, Bafra Ovası'nın sahip olduğu güçlü üretim potansiyelinin modern depolama, analiz, pazarlama ve satış sistemleriyle desteklenmesi sayesinde bölgenin ulusal ve uluslararası pazarlarda rekabet gücünün artırılması hedefleniyor.

TARIMDA ŞEFFAF VE GÜVENLİ TİCARET ORTAMI KURULACAK

Proje tamamlandığında; tahıl ürünlerinin kalite standartları analizlerle belirlenecek, fiyat oluşum sü-

reçleri şeffaf hale gelecek ve üretici ile alıcı güvenli bir ticaret ortamında bir araya gelecek. Ayrıca, elektronik satış sistemleri sayesinde ticaret dijital ortama taşınacak, kayıt dışı ekonomiyle mücadele edilecek ve arz-talep dengesi korunarak fiyat dalgalanmaları azaltılacak.

YATIRIM PLANLAMASI İÇİN YOL HARİTASI SUNACAK

OKA desteğiyle hazırlanacak fizibilite çalışması; Bafra'nın tarımsal potansiyelini analitik bir bakış açısıyla değerlendirecek, yatırımın teknik, ekonomik ve finansal açıdan uygulanabilirliğini ortaya koyacak. Proje çıktıları doğrultusunda, gerek kamu gerekse özel sektör için yeni yatırım kararlarının alınması kolaylaşacak.

YENİ İŞ ALANLARI VE İSTİHDAM OLANAKLARI YARATACAK

Hububat Borsası ve Depolama Kompleksi; laboratuvarlar, ticaret salonu, ofis alanları, sosyal tesisler ve lojistik altyapısıyla sadece üreticilere değil, tüccar, sanayici, tarım işçisi ve bölge halkına da yeni iş ve gelir kapıları açacak.

Söz konusu yatırımın hayata geçirilmesiyle birlikte Bafra'nın çeltik başta olmak üzere tahıl ürünlerinde markalaşması, bölgesel bir hububat ticaret merkezi haline gelmesi bekleniyor. Proje hazırlıklarının tamamlanmasının ardından, fizibilite sonuçlarına göre yatırım sürecinin başlatılması planlanıyor.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI (OKA), TEKNİK DESTEK PROGRAMLARI ARACILIĞIYLA BÖLGENİN SEKTÖREL GELİŞİMİNE VE İSTİHDAM KAPASİTESİNİN ARTIRILMASINA ÖNEMLİ KATKILAR SUNMAYA DEVAM EDİYOR.



ÇORUM'DA KADINLAR GİRİŞİMCİLİK YOLUNDA GÜÇ KAZANDI

2024 Yılı Girişimcilik Ekosisteminin Desteklenmesi Teknik Destek Programı kapsamında desteklenen "Kadın Kültür Merkezi ve Kadın El Emeği Çarşısı: Eğitim, Satış ve Danışmanlık Hizmetleri ile Güçlendirme" Projesi ile Çorum'da kadınların girişimcilik kapasitesi güçlendirildi. Üretimden satışa, finansal pazarlamadan iş kurma süreçlerine kadar pek çok konuda kadınların bilgi ve becerileri artırıldı.

Çorum Belediyesi'nin başvuru sahibi olduğu, kadınların ekonomik hayata katılımını desteklemek amacıyla düzenlenen proje kapsamında, her biri 2 gün süren 6 eğitim oturumu başarıyla gerçekleştirildi.

Proje çerçevesinde, Dr. Yasemin Demir tarafından "Finansal Okuryazarlık", Dr. Leyla Bezgin Ediş tarafından "Geleneksel Pazarlama ve İnternette Satış Tek-

nikleri", Prof. Dr. Ufuk Gergerlioğlu tarafından "İş Planı Hazırlama ve İş Yeri Açma Süreçleri" olmak üzere üç ana başlıkta eğitimler düzenlendi. Eğitimlere toplamda 51 kadın katıldı.

Şubat ayında gerçekleştirilen eğitimler, Çorum Belediyesi'nin sosyal medya hesapları üzerinden yapılan anketle başvuran, el emeği üretimi yapan veya yapmayı planlayan ev hanımı ile gerçekleştirildi.

Nisan ayında düzenlenen eğitimler ise Hitit Üniversitesi mezunu, aynı zamanda el emeği üretimine ilgi duyan kadınlara yönelik olarak düzenlendi.

SUNGURLU'DA SAVUNMA SANAYİNE NİTELİKLİ İŞ GÜCÜ KAZANDIRILIYOR

Sungurlu Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) tarafından Çorum'un Sungurlu ilçesinde "Savunma Sanayi İçin Nitelikli İş Gücü Eğitimi" Projesi uygulandı.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



2024 Yılı Katma Değerli Üretim ve İhracatın Geliştirilmesine Yönelik Teknik Destek Programımız kapsamında desteklenen proje ile savunma sanayi alanında hızla gelişen Sungurlu'da firmaların ihtiyaç duyduğu nitelikli iş gücünün yetiştirilmesi hedeflendi.

Bu kapsamda düzenlenen ATEX Farkındalık Eğitimi ile katılımcılara patlayıcı ortamların güvenli yönetimi, risk analizleri ve Avrupa Birliği ATEX Direktifleri gibi uluslararası standartlar hakkında kapsamlı bilgiler aktarıldı.

Endüstriyel tesislerde güvenliğin artırılması ve mevzuata uyumun sağlanmasına yönelik önemli katkılar sunan eğitim programına, 13 kursiyer katıldı. Eğitimi başarıyla tamamlayan kursiyerlere katılım sertifikaları takdim edildi.

OKA, teknik destek programları aracılığıyla bölgenin sektörel gelişimine ve istihdam kapasitesinin artırılmasına önemli katkılar sunmaya devam ediyor.



GENÇLERE YÖNELİK SOSYAL GİRİŞİMCİLİK EĞİTİM PROGRAMI UYGULANDI

Samsun Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) ve Sosyal İnovasyon Merkezi (SİM) iş birliğinde yürütülen "TR83 Bölgesinde Sosyal Girişimcilik Bilgi ve Yetkinliklerinin Artırılması" başlıklı teknik destek projesi başarıyla tamamlandı.

2024 Yılı Girişimcilik Ekosisteminin Desteklenmesi Teknik Destek Programımız kapsamında hayata geçirilen proje ile 18-39 yaş aralığındaki, toplumsal sorunlara duyarlı ve çözüm üretme motivasyonuna sahip gençlere yönelik kapsamlı bir eğitim programı sunuldu. Eğitimlerde; sosyal girişimcilik, etki odaklı iş modeli geliştirme, sürdürülebilirlik stratejileri ve sosyal inovasyon gibi konular teorik ve uygulamalı olarak ele alındı.

Katılımcılar, atölye çalışmaları aracılığıyla sosyal problemlere yönelik çözüm odaklı iş modelleri geliştirdi ve bu modelleri çeşitli kanvas yöntemleri kullanarak yapılandırma ve sunma deneyimi kazandı. Program sonunda tüm katılımcılara katılım sertifikaları takdim edildi.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



OKA, AVRUPA KOMİSYONU'NUN “MEKÂN TEMELLİ DÖNÜŞÜM İÇİN İNOVASYON” PROGRAMINA KATILMAYA HAK KAZANDI

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI (OKA), AVRUPA KOMİSYONU'NUN “MEKÂN TEMELLİ DÖNÜŞÜM İÇİN İNOVASYON” PROGRAMINA KATILMAYA HAK KAZANDI.

OKA, Avrupa Komisyonu Ortak Araştırma Merkezi (JRC) tarafından açılan ve 200'den fazla başvurunun alındığı “Mekân Temelli Dönüşüm için İnovasyon” (Innovation for Place-Based Transformations) başlıklı hazırlık eylem planı çağrısında, Avrupa düzeyinde seçilen sınırlı sayıda kamu kurumu arasında yer aldı.

Ajansın 16 Aralık 2024 tarihinde sunduğu başvuru, 24 Nisan 2025'te Avrupa Komisyonu tarafından resmen kabul edildi. Ajans, TR83 Bölgesi'ni (Amasya, Çorum, Samsun, Tokat) temsilen, “Döngüsellik Başarma” (Achieving Circularity) başlığı altında 11 modülden oluşan kapsamlı bir kapasite geliştirme sürecine katılım sağlayacak.

Program, Avrupa Birliği Üye ve Aday Ülkeleri ile Ufuk Avrupa Programı'na Asosiy Ülkelerdeki kamu kurumlarının sürdürülebilir dönüşüm kapasitelerini artırmayı hedefliyor. 60 saatlik eğitim süreci boyunca Dönüşüm Politikalarının Tasarımı, Çok Paydaşlı Yönetişim ve Yerel Yenilikçilik gibi kritik alanlarda kurumsal kapasite geliştirilecek; Avrupa'nın farklı bölgelerinden katılımcılarla ortak öğrenme ve deneyim paylaşımı sağlanacak; ajans ve ilgili yerel kurumlar, döngüsel ekonomi uygulamalarında politika önerileri geliştirme fırsatına sahip olacak.

OKA ÇALIŞMALARI VE BÖLGESEL DÖNGÜSEL EKONOMİ POTANSİYELİ ETKİLİ OLDU

Ajansın programa kabul edilmesinde, bölgenin güçlü biyokütle potansiyeli ile OKA'nın sürdürülebilirlik alanında yürüttüğü çok boyutlu çalışmalar belirleyici rol oynadı.

TR83 Bölgesi önemli bitkisel üretim ve hayvancılık kapasitesine sahip olup, her yıl yaklaşık 50.000 ton fındık kabuğu, 40.000 ton çeltik kavuzu ve 5.500 ton mezbaha atığı gibi organik yan ürün üretiyor. Hâl, pazar yerleri ve gıda



işleme sanayilerinden kaynaklanan diğer organik atıklarla birlikte bu atıkların döngüsel ekonomi çerçevesinde değerlendirilmesi büyük bir kalkınma potansiyeli sunuyor.

OKA, dijital ve yeşil dönüşüm süreçlerinin entegre şekilde ilerletilmesi amacıyla geliştirdiği programlar aracılığıyla işletmelerin teknik kapasitelerini ve yatırım altyapılarını güçlendiriyor. Organize sanayi bölgelerine yönelik çevresel sürdürülebilirlik, kaynak verimliliği ve atık yönetimi konularında eğitim ve danışmanlıklar sunarken, Çorum'da mezbaha atıklarının yaş mama üretiminde değerlendirilmesine yönelik örnek projeleri de yaygınlaştırıyor. Bu potansiyel ve iyi uygulamalar örnekleri, Ajansın döngüsel ekonomi perspektifini yerel düzeyde etkin biçimde uygulamaya koyduğunun göstergesi olarak Avrupa Komisyonu tara-

findan da değerlendirildi.

Mehlika Dicle: “Sürdürülebilir kalkınma yolculuğunu Avrupa'daki paydaş kurumlarla birlikte şekillendireceğiz.”

OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, konuyla ilgili şu açıklamada bulundu:

“Ajansımızın döngüsellik, iklim uyumu ve kaynak verimliliği gibi alanlarda sürdürdüğü çok yönlü çalışmalar, Avrupa Komisyonu nezdinde de takdir görmüştür. Bu programla birlikte sadece kapasitemizi geliştirmeyecek, aynı zamanda bölgemizin sürdürülebilir kalkınma yolculuğunu Avrupa'daki paydaş kurumlarla birlikte şekillendireceğiz.”

Gelecek Vizyonu: Yeni İş Birlikleri ve Ölçeklendirme

Programın çıktıları doğrultusunda OKA, Orta Karadeniz Bölgesi'nde yeşil ekonomi ve döngüsel dönüşüm ekseninde yeni projeler geliştirmeyi, mevcut uygulamaları ölçeklendirmeyi ve yeni iş birlikleri geliştirmeyi hedefliyor. Tarım, gıda sanayi ve atık yönetimi gibi sektörlerde yenilikçi dönüşüm senaryoları üzerine çalışmalar devam edecek.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



KIZILIRMAK DELTASI GENÇ ÇİFTÇİLERE EMANET PROJESİ BAŞLIYOR

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI VE AVRUPA YEŞİL MUTABAKATI HEDEFLERİYLE UYUMLU OLARAK BAFRA GENÇ İŞ İNSANLARI DERNEĞİ (BAFRA GİAD), ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI (OKA) VE ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ (OMÜ) TARAFINDAN GELİŞTİRİLEN VE BİRLEŞMİŞ MİLLETLER KALKINMA PROGRAMI (UNDP) KÜRESEL ÇEVRE FONU (GEF) KÜÇÜK DESTEK PROGRAMI (SGP) KAPSAMINDA DESTEKLENEN “KIZILIRMAK DELTASI GENÇ ÇİFTÇİLERE EMANET” PROJESİNİN AÇILIŞ TOPLANTISI, GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

Bafra GİAD ev sahipliğinde, 21 Mayıs'ta düzenlenen toplantıya; proje ortakları OKA ve OMÜ adına Genel Sekreter Mehlika Dicle, Rekabetçi Ekonomi ve Dönüşüm Birim Başkanı Fatih Ege, OMÜ Ziraat Fakültesi, Tarla Bitkileri Bölümü, Endüstri Bitkileri Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ali Kemal Ayan, Dr. Öğr. Üyesi Arife Şimşek ile proje iştirakçisi Bafra Ticaret Borsası adına Başkan Tarık Erol, pilot köy muhtarları ve genç çiftçiler katılım sağladı.

Açılış toplantısında proje kapsamı detaylı şekilde hedef kitleye tanıtılırken, Kızılırmak Deltası'nda sürdürülebilir tarım uygulamalarının yaygınlaştırılmasının önündeki temel sorunların tartışıldığı bir panel oturumu da düzenlendi.

PROJE GENÇ ÇİFTÇİLERİ ODAĞINA ALIYOR

Kızılırmak Deltası Genç Çiftçilere Emanet Projesi, kırsal alanların dönüşümünde önemli bir rol oynayan ancak sayıca azalan genç çiftçileri (40 yaş altı) merkeze alarak, tarımda ekolojik dönüşümü ve sürdürülebilirliği hedefliyor. Türkiye'de ortalama çiftçi yaşının 51 olduğu göz önünde bulundurulduğunda, genç kuşak çiftçilerin teknik kapasite-

telerinin artırılması ve tarımsal inovasyon süreçlerine dâhil edilmesi önem arz ediyor.

Bu kapsamda, Bafra GİAD üyesi genç çiftçilerin yer aldığı Doğanca, Üçpınar ve Yeşilyazı mahalleleri başta olmak üzere, Kızılırmak Deltası'nın batı bölümünde 5000 hektarlık alanda agroekoloji, çevre dostu tarım, su ve atık yönetimi gibi alanlarda pilot uygulamalar gerçekleştirilecek.

ÇEVRE DOSTU UYGULAMALAR HAYATA GEÇİRİLECEK

Projede ayrıca tarımsal ve evsel atıkların toplanması, ayrıştırılması ve geri dönüştürülmesi; organik atıkların komposta dönüştürülerek toprak iyileştirici olarak kullanılması gibi çevreci faaliyetler de hayata geçirilecek. Kimyasal ilaç ve gübre kullanımının azaltılması, pestisit kullanımının denetlenmesi ve doğal mücadele yöntemlerinin benimsenmesi konusunda çiftçilere eğitimler verilecek.

Çocuklara yönelik olarak ise, “çocuk çiftçi” yaklaşımı ile çevre bilinci, su tasarrufu ve iyi tarım uygulamaları konusunda farkındalık eğitimleri düzenlenecek.



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



KURUMSAL KAPASİTE GÜÇLENİYOR

Proje kapsamında Kızılırmak Deltası Genç Çiftçi Kulübü, Çocuk Çiftçi Kulübü ve Tarım ve Ekoloji Okulu kurulması planlanıyor. Ayrıca teknik geziler, rol model çiftçi uygulamaları ve ödüllendirme sistemleri ile genç çiftçilerin motivasyonunun artırılması hedefleniyor.

DELTAYI KORUMA HEDEFİYLE UYUMLU

UNESCO Dünya Doğal Mirası Geçici Listesi'nde yer alan ve 140 kuş türünün üreme alanı olan Kızılırmak Del-

tası, aynı zamanda tarımsal faaliyetler nedeniyle ciddi kirlilik baskısı altındadır. Bu projeyle birlikte, deltadaki 500 hektarlık pilot alanda tarımsal kirliliğin azaltılması, 10 ton/yıl tarımsal ve 20 ton/yıl evsel atığın yeniden değerlendirilmesi sağlanacak.

Proje, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan "Kızılırmak Deltası 2019-2023 Yönetim Planı" ile de tam uyum içinde ilerliyor olup, farkındalık artırma, bilinçlendirme, eğitim ve teknik denetim gibi konularda önemli katkılar sunmayı hedefliyor.



anahtar

37.yıl

T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI SÜRELİ YAYIN

NİSAN 2025 436

2030 SANAYİ VE TEKNOLOJİ STRATEJİSİ



HATTUŞA'NIN GELECEĞİ İÇİN ORTAK AKIL: ALAN YÖNETİM PLANI ÇALIŞMALARI SÜRDÜRÜLÜYOR



Calıştayda, Hattuşa Alan Yönetim Planı kapsamında belirlenen sekiz tematik alanda politikalar, hedefler ve eylemler ele alındı; eylemlerden sorumlu kurumlar ile uygulanmasına ilişkin takvim üzerine kapsamlı istişarelerde bulunuldu. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı (OKA) koordinasyonunda yürütülen planlama sürecine; Çorum Valiliği, Hitit Üniversitesi, Çorum Belediyesi, Boğazkale Kaymakamlığı, Boğazkale Belediye Başkanlığı, Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Müdürlüğü, Çorum İl Özel İdaresi ve Hattuşa Kazı Başkanlığı başta olmak üzere çok sayıda yerel ve ulusal paydaş katkı sundu.

Katılımcı bir yaklaşımla yürütülen planlama sürecinde; alana ilgili kapsamlı saha gözlemleri, paydaş görüşmeleri ve tematik çalıştaylar gerçekleştirildi. Mevcut durum analizlerinin yanı sıra, Hattuşa'nın güçlü ve zayıf yönleri ile alanın karşı karşıya olduğu fırsat ve tehditler değerlendirildi. Arkeolojik miras, biyolojik çeşitlilik, somut olmayan kültürel değerler ve turizm potansiyeli gibi temalar doğrultusunda yapılan saha araştırmaları sayesinde, koruma-kullanma dengesi sürdürülebilir şekilde sağlandı. Hazırlanmakta olan Alan Yönetim Planı, UNESCO'nun kültürel miras alanlarında öngördüğü yönetim yaklaşımıyla uyumlu bir yapıda kurgulanarak, önümüzdeki beş yıllık süreçte alanın korunması, yönetimi ve tanıtımına ilişkin eylemleri ve kurumlar arası sorumlulukları netleştiren stratejik bir yol haritası sunmayı amaçlıyor.

UNESCO DÜNYA MİRAS LİSTESİ'NDE YER ALAN HATTUŞA'NIN KÜLTÜREL MİRASININ KORUNMASI, SÜRDÜRÜLEBİLİR BİR ANLAYIŞLA YÖNETİLMESİ VE GELECEK NESİLLERE AKTARILMASI AMACIYLA YÜRÜTÜLEN "HATTUŞA ALAN YÖNETİM PLANI" HAZIRLIKLARI, 28 NİSAN'DA BOĞAZKALE'DE GERÇEKLEŞTİRİLEN NİHAİ ÇALIŞTAY İLE ÖNEMLİ BİR AŞAMAYA ULAŞTI.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



TOKAT'TA KADINLARA YÖNELİK DİJİTAL MUHASEBE EĞİTİMİ DÜZENLENDİ

AJANSIMIZ, TOKAT GAZİOSMANPAŞA ÜNİVERSİTESİ (TOGÜ) VE TOKAT SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER ODASI (SMMMO) İŞ BİRLİĞİYLE KADINLARA YÖNELİK DİJİTAL MUHASEBE UYGULAMALARI EĞİTİMİ DÜZENLENDİ.



Kalkınma Ajanslarının 2024-2025 yılları çalışma teması olan "Kadın İstihdamı ve Kadın Girişimciliği" kapsamında Tokat Valiliği, Tokat Belediye Başkanlığı, Tokat Ticaret ve Sanayi Odası (TSO) ile OKA arasında imzalanan "Yerel Kalkınmada Kadın İstihdamı ve Kadın Girişimciliği İş Birliği Üst Protokolü" ve TOGÜ iş birliği ile hayata geçirilen alt protokol doğrultusunda uygulanan program; dijital dönüşüm sürecine entegre muhasebe uzmanları yetiştirerek işletmelerin artan nitelikli muhasebe personeli ihtiyacını karşılamak amacıyla tasarlandı.

Eğitim programına; üniversitelerin İktisadi ve İdari Bilimler Fakültelerinin İktisat, İşletme, Maliye, Ekonomi ve Muhasebe bölümlerinden mezun ya da mezun adayı olan 15 kadın katıldı. Katılımcılar, muhasebenin temel ilkelerinden dijital muhasebe yazılımlarına, e-fatura, e-arşiv ve e-belge uygulamalarına kadar geniş bir içerikte bilgi ve beceri kazandı.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



SAMSUN'DA TÜRKİYE SİBER VATAN PROGRAMI “ZARARLI YAZILIM ANALİZİ VE TERSİNE MÜHENDİSLİK EĞİTİMİ” TAMAMLANDI



ORTA KARADENİZ AJANSI (OKA) İLE ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ (OMÜ) ARASINDA İMZALANAN "KALKINMA AJANSLARI SİBER VATAN PROGRAMI SİBER GÜVENLİK EĞİTİMİ İŞBİRLİĞİ PROTOKOLÜ" DOĞRULTUSUNDA SAMSUN'DA “ZARARLI YAZILIM ANALİZİ VE TERSİNE MÜHENDİSLİK EĞİTİMİ” GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

OMÜ Ziraat Fakültesi Bilişim Merkezi'nde, 5-9 Mayıs 2025 tarihlerinde yüz yüze olarak düzenlenen eğitimde, “Tersine Mühendislik ve Zararlı Yazılım Analizine Giriş”, “Temel Statik Analiz”, “Network Analizi”, “Anti-Analiz Yöntemleri”, “Temel Dinamik Analiz”, “Saldırı Yöntemleri”, “Mobil Uygulama Güvenliği” gibi konular ele alındı.

Programa; Sızma Testi ve Web Güvenliği Eğitimleri ile bu eğitimlerin uygulama aşamalarını başarıyla geçen 27 OMÜ öğrencisi katıldı. Yüz yüze eğitimin ardından, aynı eğitimin çevrim içi uygulamaları gerçekleştirilecek.

OKA Genel Sekreteri Mehlika Dicle, kapanış toplantısında yaptığı konuşmada şunları kaydetti:

“Bu yoğun süreç gösterdiğiniz ilgi ve kararlılıkla, çeşitli değerlendirme ve test aşamalarını başarıyla tamamlayarak bugüne ulaştınız. Sizlerin bu programa gösterdiği özveri, aynı zamanda programın başarısını da beraberinde getiriyor. Önümüzdeki Bootcamp sürecinde de aynı motivasyonla ilerleyeceğinize inancımız tam. Hepinize başarılar diliyor, emekleriniz için teşekkür ediyorum.”

Siber güvenlik alanında uzman yetiştirilmesini hedefleyen program, yaz aylarında gerçekleşecek olan Bootcamp aktivitesine seçilecek öğrencilerin belirleneceği sınav ile devam edecek.





T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

#YEREL
HALKININ
HAMİYESİ

ORTA KARADENİZ KALKINMA AJANSI
16
YAŞINDA



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI

#MILLİ
TEKNOLOJİ
HAMİYESİ



Sanayi üretiyor, Türkiye yükseliyor.



2025 yılı Mart ayında sanayi üretimi

Yıllık

%2,5

Aylık

%3,4

artış kaydetti.



Mehmet Fatih KACIR
T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanı



T.C. SANAYİ VE
TEKNOLOJİ BAKANLIĞI



bülten

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”

Genel Sekreterlik

- Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
- +90 (362) 431 24 00
- +90 (362) 431 24 09
- www.oka.gov.tr
- info@oka.org.tr
- ortakaradenizkalkinmaajansi
- okakalkinma
- ortakaradenizkalkinmaajansi
- Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
- Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

- Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
- +90 (358) 212 69 66
- +90 (358) 212 69 65
- www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

- Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
- +90 (364) 225 74 70
- +90 (364) 225 74 71
- www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

- Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
- +90 (362) 431 24 00
- +90 (362) 431 24 09
- www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

- Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
- T. +90 (356) 228 93 60
- F. +90 (356) 228 97 60
- W: www.investtokat.com